
Contacto

Teléfono +34 915133254
Fax +34 915885888
Correo Electrónico comprasdef@madrid.es

Dirección Postal

Albarracín, 33
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00320
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2018
a las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la actualización de la aplicación informática OMIap de Madrid
Salud, así como los servicios de soporte y mantenimiento de la misma. Esta aplicación se utiliza tanto
para la Promoción y Prevención de salud de los ciudadanos, como para los historiales médicos de los
empleados municipales, Salud Laboral, cuyas características técnicas figuran en el Pliego de
Prescripciones Técnicas Particulares.

Valor estimado del contrato 466.391 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 564.333,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 466.391 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72610000 - Servicios de apoyo informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2018 durante 48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN (RESUMEN) Ver fichero adjunto con el texto íntegro.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por los Estatutos de Informática del Ayuntamiento de Madrid
aprobados por Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Madrid de fecha 29 de junio de 2004, y sus modificaciones,

RESUELVO

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

De conformidad con lo que establecen los artículos 138, 151 y 170 apartado d) del Real Decreto Legislativo 3/2011,
de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público,

1.- Adjudicar por procedimiento Negociado el contrato de Servicios titulado Servicios para la actualización de la
aplicación informática OMIap de Madrid Salud, así como los servicios de soporte y mantenimiento de la misma, a
STACKS CONSULTING E INGENIERÍA EN SOFTWARE, S.L.U., con NIF número B59843920, de acuerdo con la
propuesta formulada por la Mesa de Contratación en fecha 10 de abril de 2018 efectuada con base en los informes de
negociación y ratificación de la oferta de fechas 6 y 10 de abril de 2018, por cumplir y mejorar la oferta presentada las
condiciones exigidas para esta contratación.

2.- El contrato se adjudica en el precio de 466.391,00 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 97.942,11
euros, totalizando el precio de adjudicación del contrato 564.333,11 euros, con el siguiente desglose:

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

STACKS CONSULTING E INGENIERÍA EN SOFTWARE, S.L.U.
NIF B59843920
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 466.391 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 561.333,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato de servicios para la actualización de la aplicación informática OMIap de Madrid Salud, así como
los servicios de soporte y mantenimiento de la misma se otorga a STACKS por razón de protección de derechos de
exclusiva, ya que dicha empresa es la única autorizada para el mantenimiento de los citados productos, declarando
conocer y aceptando plenamente los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 10/05/2018
Plazo de Formalización Del 07/06/2018 al 11/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NdVKx6qfqNWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000002940233 |  2018-126585 | vie, 11 may 2018 14:55:14:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19760996173149577498390924226031560806 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09617e15-e197-4014-8fde-0a2d306e3743
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NdVKx6qfqNWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

